
2023年　5月

発行　特養のべやま家族会

（発行責任者：飯島秀人）

事務局　　 〒384-1305

長野県南佐久郡南牧村野辺山65-3

 特養のべやま家族会

TEL 0267-91-1155

【新人職員紹介】 令和5年4月より各棟に配属になりました。よろしくお願い致します。

【令和4年度施設の様子】

　　

  

第30号

敬老会では、施設長が各棟に訪

問しご利用者様お一人ごとにお

祝いを差し上げました。

特養のべやま家族会

令和５年

飯島施設長からご挨拶

のべやま棟介護士 原美砂子 ちくま棟介護士 菊池壱聖 やつがたけ棟介護士 日向祐子

お雛様、端午の節句を飾りつけご利用者様と楽しみました。

令和4年8月、11月、12月

コロナ感染対応の様子暖かい日に散歩に出かけました。

暦の上では立夏となりましたが、まだまだ寒暖差厳しい気候の今日この頃です。 施設周辺では農家の皆さまが

畑作業にいそしみ、いよいよ活気溢れる野辺山の夏が始まって参りました。

新型コロナは大型連休明けに５類に引き下げられました、コロナ禍の生活様式をすべてコロナ前に戻すには、

安全上、介護現場はもう暫くかかると察します。

しかし、社会の流れに沿いつつ、利用者様、ご家族の皆さまが安心して接する場面を出来る限り設けたいと

考えています。

ウクライナ情勢や地震災害など予断を許さない日々ですが、WBC優勝の明るいニュースもございました。

世の中が良い方向に向かうことを願いつつ、今年一年、皆さまが元気で健康に過ごされますことを

ご祈念申し上げます。



令和５年度家族会草刈り実施予定

① 6月3日土曜日 14時から ② 7月1日土曜日 14時から ③ 8月5日土曜日 14時から

④ 9月2日土曜日 14時から
草刈り機ある方はご持参ください。オイルは施設で用意いたします。

当日、雨天中止の場合があります。施設にお問い合わせください。

令和5年度 家族会総会開催について

6月3日草刈り終了後、玄関前ロータリーで総会を開かさせて頂きます。

ご出席くださいますよう宜しくお願い致します。

☆ご自宅で使わない紙パンツ、おむつ、タオル、

バスタオル等ありましたらご寄付頂きたくお願いいたします。

☆ご家族様からの食べ物の差し入れについて、

基本的にお断りしております。ご希望がある方はご相談頂きますよう

お願いいたします。

☆面会再開について

別紙ご通知しております。地域、施設状況によっては面会を見合わせる場合があります。

ＪA長野八ヶ岳様より

地元野菜を頂きました。

フコク生命様より

車いすのご寄付を

頂きました。

令和4年6月4日

家族会草刈りを行いました。

草刈り後は玄関前にて家族会総会を行い、

令和3年度報告と令和4年度活動の依頼を

行いました。

令和4年度

ご家族様や地域住民の方からオムツ等

多くのご寄付を頂きました。

ありがとうございました。

◎お願い

◎お知らせ


